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Studiestart  
Ikke relevant 
 
Semestret generelt 
Semestret består af tre moduler. Modul 6 har seksualitetens grænser, risici og juridiske rammer som fokus. Modul 
7a og 7b har fokus på sexologisk kommunikation, rådgivning og samtalebehandling. 
 
De studerende har arbejdet meget aktivt og er indgået i dialog med alle underviserne på en fagligt kompetent 
måde.  
Alle studerende har besvaret og bestået de modulopgaver, som ligger i forlængelse af modulerne. 
 
Modul 6, 7a og 7b blev alle afviklet på AAU-campus i Sydhavnen. 
Projektmodul 
Der er ikke projektmoduler på semestret, men i forlængelse af hvert modul er der en opgave, som tager 
udgangspunkt i modulets emner. Efter Modul 6 var der en multiple choice-eksamen, som lå i tilslutning til modulets 
sidste dag. 
  
Efter Modul 7a arbejdede de studerende i grupper om et tema i tilknytning til modulet, og gruppedannelserne er 
sket på de studerendes eget initiativ. De leverede en skriftlig opgave, som blev vurderet, og i begyndelsen af Modul 
7b fremlagde grupperne deres opgaver i plenum. 
Kursusmoduler 
Modul 6, ”Seksualitetens grænser, risici og juridiske rammer”, består hovedsaligt forelæsninger med indlagte 
refleksionsøvelser og diskussionsfora. Modulet giver de studerende en introduktion til sexologiens juridiske 
rammer, risici og grænser. Modulet er planlagt således, at de eksterne undervisere alle har baggrund og erfaring 
med sexologiens grænseflader, risici og juridiske aspekter. Modulets emner bygger videre på de studerendes viden 
fra de tidligere moduler og lægger op til modulets afsluttende mutiple choice-opgave. 
 
Modul 7a og 7b, ”Sexologisk kommunikation, rådgivning og samtalebehandling”, består af en vekslen mellem 
forelæsninger og casebaserede fælles refleksioner. Desuden arbejdes der en hel dag med superviserede rollespil i 
mindre grupper. Modulet klæder de studerende på i relation til den sexologiske samtale, rådgivning og generel 
kommunikation, både menneske-til-menneske og i forhold til fagfæller, patienter, pårørende, medier og andre fora. 
 
Modulet bygger på de studerende viden fra tidligere moduler. 
 
Action points/planlagte tiltag 
Der er en kommentar i forhold til litteratur, som ikke nødvendigvis bliver berørt i undervisningen. Det er fra 
undervisernes side tilrettelagt således, at der opgives obligatorisk kernelitteratur samt supplerende litteratur, som 
alene kan være til inspiration. Vi vil ved studiestart gøre mere ud af at forklare de studerende dette. 
 



 


